

03.02.2022

SZANSA NA KOLEJNE DOFINANSOWANIA DLA CZŁUCHOWA

Dofinansowanie na trzy kolejne inwestycje chce pozyskać Gmina Miejska Człuchów. Pieniądze miałyby pochodzić z rządowego programu Polski Łódź. Szacowana wartość zgłaszanych zadań to ponad 18 milionów złotych.

Pierwszy wniosek zakłada przebudowę i rozbudowę budynku po byłym gimnazjum przy ulicy Szkolnej. Dzięki temu będzie możliwe utworzenie tam dodatkowych oddziałów przedszkolnych oraz oddziału bibliotecznego.

- Od kilku lat mamy informacje od pani dyrektor przedszkola, że brakuje miejsc przedszkolnych na terenie miasta. Dlatego w nowo wyremontowanym obiekcie planujemy utworzyć cztery oddziały przedszkolne na około 20-25 miejsc oraz jeden oddział bibliotecznego – mówi Tomasz Kowalczyk, wiceburmistrz Człuchowa. Szacowana wartość tego zadania to 6,5 miliona złotych. Rządowe wsparcie mogłoby wynosić nawet 90 procent wartości inwestycji.

Drugi wniosek zakłada zagospodarowanie terenu przy plaży nad Jeziorem Rychnowskim oraz przy Ośrodku Sportu i Rekreacji na ulicy Szkolnej. Nad jeziorem zmodernizowana byłaby strefa rekreacyjna oraz noclegowa. Przeprowadzony byłby także remont i rozbudowa kempingu. Przy plaży powstałyby także nowe boiska do piłki plażowej i siatkowej. W parku linowym urządzono już nowe trasy. Znajdujący się tam amfiteatr zyska nowe zadanie.

Przy ulicy Szkolnej powstałoby natomiast nowe boisko wielofunkcyjne. Nowością ma być jego całoroczna funkcjonalność, ponieważ będzie to obiekt zaduszony namiotem, a zimą także ogrzewany. Modernizacja infrastruktury sportowo-rekreacyjnej ma kosztować około 5 milionów złotych.

Trzeci wniosek dotyczy będzie budowy ulic: Pszenicznej, Zbożowej i Rzepakowej. Wszystkie trzy trakty zostaną zbudowane od podstaw. Powstanie tam też oświetlenie drogowe. Wszystko to ma kosztować 6,5 mln zł. Dofinansowanie rządowe stanowi może nawet 95 procent wartości inwestycji.

Realizacja wszystkich tych zadań jest jednak uzależniona od dostępności funduszy w budżecie państwa. Decyzje w sprawie środków mają zapadnąć jeszcze w tym roku.

URZĄD MIEJSKI W CZUCHOWIE

Pliki do pobrania

[plik dźwiękowy](#)